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Sent: Monday, March 23, 2020 12:38 PM
To: prezydent@kedzierzynkozle.pl
Subject: PETYCJA RODZICÓW PSP 16 KK

Szanowna Pani Prezydent,

Z uwagi na obecną sytuacje epidemiologiczną, ograniczony dostęp do Urzędu i brak
możliwości osobistego przekazania dokumentu, zwracamy się do Pani drogą mailową.
Sprawa ta jest dla nas szczególnie priorytetowa.

Jesteśmy rodzicami uczniów obecnej klasy 5a Publicznej Szkoły Podstawowej nr 16 w
Kędzierzynie-Koźlu. Dnia 18 marca 2020 roku otrzymaliśmy od Dyrekcji Szkoły, za
pośrednictwem e-dziennika maila, informującego nas o planowanym połączeniu
obecnych klas piątych w jedną klasę szóstą w przyszłym roku szkolnym 2020/2021.
Jako rodzice uczniów kasy 5a z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 16 w
Kędzierzynie-Koźlu, nie wyrażamy zgody na połączenie dwóch obecnych klas
piątych, w jedną liczną 29-osobową klasę szóstą w roku szkolnym 2020/2021 i
zwracamy się z prośbą o zmianę podjętej przez Państwa decyzji i ponowne
indywidualne rozpatrzenie.

Dzieci z klasy 5a to dzieci z rocznika 2009, podczas gdy w klasie 5b uczą się dzieci z
rocznika 2008. Różnica wieku między dziećmi, które miałyby razem uczyć się w
jednej klasie to w niektórych przypadkach prawie 2 lata. Są to różnice dotyczące
zarówno rozwoju emocjonalnego, jak i fizycznego. Nauczyciele podkreślają także
różnice intelektualne w rozwoju dzieci z obu klas i wskazują, że połączenie klas nie
będzie korzystne dla żadnej z nich. Ponadto, w obu klasach uczą się dzieci o
specjalnych potrzebach edukacyjnych, posiadających orzeczenia bądź opinie Poradni
Psychologiczno- Pedagogicznej.

Dzieci z kl. 5a, urodzone w 2009 roku, są jedynym rocznikiem, który jako całość
został objęty obowiązkiem szkolnym w wieku 6 lat. W wyniku nowelizacji ustawy o
systemie oświaty, władze cofnęły ten obowiązek, jednak rocznik 2009 rozpoczął już
wówczas naukę w szkole. Zapewniano wtedy nas rodziców, że dzieci będą odbywały
naukę w małych oddziałach klasowych uwzględniających ich rocznik, a nauczyciele
będą przygotowani do uczenia rok młodszych dzieci na poszczególnych etapach
edukacji i będą dostosowywać metody nauczania do ich możliwości. Wydaje nam się
niemożliwe indywidualizowanie procesu nauczania w tak licznej i tak zróżnicowanej
klasie.

Z uwagi na powyższe różnice, jako rodzice uważamy, że ingerencja w dotychczasową
strukturę klasy, połączenie i stworzenie licznej klasy 29 osobowej pogorszy warunki
realizacji działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Nie zapewni
każdemu uczniowi bezpiecznych i higienicznych warunków niezbędnych do jego
rozwoju, w tym odpowiednich warunków do nauki, czy kształtowania relacji w grupie
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rówieśniczej. Trudno w tak licznej grupie indywidualizować proces nauczania, o
którym mowa w Statucie Szkoły Podstawowej nr 16 w Kędzierzynie -Koźlu.

Zdajemy sobie sprawę, że każdy szuka oszczędności w dobie kryzysu, jednak nie
wyrażamy zgody na to, aby oszczędności te odbywały się kosztem naszych dzieci.

Powołując się na Europejską Kartę Praw i Obowiązków Rodziców mamy obowiązek
osobiście włączać się w życie szkoły – angażujemy się w imprezy szkolne,
pozyskujemy jako Rada Rodziców fundusze na rzecz szkoły, mamy też prawo żądać
od odpowiedzialnych władz publicznych wysokiej jakości usług edukacyjnych dla
naszych dzieci. Informujemy, że z interpelacją również zwróciliśmy się do innych
instytucji, z nadzieją na poparcie.

W załączeniu przesyłamy petycję wraz z podpisami rodziców oraz pismo Dyrekcji
Szkoły Podstawowej nr !6 w Kędzierzynie-Koźlu adresowane do rodziców, z
informacją o decyzji.

Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.

Z poważaniem,
W imieniu rodziców-
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